
14 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.337 Terça-feira, 08 DE SETEMBRO DE 2020

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 111/2020-CRG, de 03 de Setembro de 2020.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.436/2020-CCG, publicado 
no DOE nº. 34.283, de 16/07/2020 e,
CONSIDERANDO o Processo Nº. 2020/634972, de 25/08/2020.
RESOLVE:                                                                                        
CONCEDER, 22 (VINTE E DOIS) dias de férias regulamentares, a servidora 
ROBERTA CARMONA  VALERIO ABOUL HOSN, Id. Funcional nº. 5799007/3, 
para gozo no período de 13/10/2020 a 03/11/2020, interrompidas através 
da Portaria nº. 67/2020, publicada no DOE nº. 34090, de 15/01/2020, 
referente ao período aquisitivo 2018/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 03 de Setembro de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA N°. 112/2020-CRG, de 03 de Setembro de 2020.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.436/2020-CCG, publicado 
no DOE nº. 34.283, de 16/07/2020 e,
CONSIDERANDO o Processo Nº. 2020/567889, de 05/08/2020;
RESOLVE:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, a contar de 09/09/2020, o gozo 
de férias da servidora ANA MARCLI NUNES BOTELHO SERRANO, Id. Fun-
cional nº. 5947387/1, concedido por meio da Portaria nº. 31/2020-CRG, 
publicada no DOE Nº. 34.304, de 07/08/2020, para gozo no período de 
28/12/2020 a 25/01/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 03 de Setembro de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 577400

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 576/2020 – CMG, 
DE 04 DE SETEMBRO DE 2020

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Santarém/PA; Perí-
odo: 03/09 a 05/09/2020; Quantidade de diárias: 3,0 (Alimentação) 2,0 
(Pousada); Servidor: CEL QOPM Osmar Vieira Da Costa Júnior, CPF nº 
042.691.858-48; Ordenador: CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa 
Rodrigues

Protocolo: 577568
EXTRATO DE PORTARIA Nº 574/2020 – CMG, 

DE 04 DE SETEMBRO DE 2020
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Santarém/PA; Perí-
odo: 03/09 a 05/09/2020; Quantidade de diárias: 3,0 (Alimentação) 2,0 
(Pousada); Servidores: CAP QOPM Paulo Henrique Bechara E Silva, CPF nº 
835.439.372-00, 1º SGT PM André Costa Carvalho, CPF nº 686.320.292-
15, 2° SGT BM Pedro Nazareno Dos Santos Modesto, CPF nº 380.194.772-
68, 3º SGT BM Luiz Carlos Martins Da Silva Junior, CPF nº 689.526.192-34, 
CB PM Erick Enrico Coelho Da Silva, CPF nº 846.513.182-15, CB PM Israel 
Barbosa Braga, CPF nº 751.688.632-72, CB PM Nathanael Abdala Mar-
tins Da Silva, CPF nº 655.610.312-87, CB PM Raimundo Nonato Mendes 
Pimenta, CPF nº 934.109.992-72; Ordenador: CEL QOPM Marco Antonio 
Sirotheau Corrêa Rodrigues

Protocolo: 577555
EXTRATO DE PORTARIA Nº 577/2020 – CMG, 

DE 04 DE SETEMBRO DE 2020
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Brasília/DF; Período: 
01/09 a 02/09/2020; Quantidade de diárias: 2,0 (Alimentação) 1,0 (Pou-
sada); Servidor: CAP QOPM Khistian Batista Castro, CPF nº 749.574.572-
04 ;Ordenador: CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues

Protocolo: 577569

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 575/2020 – CMG, DE 04 DE SETEMBRO DE 2020
O SUBCHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
de suas atribuições legais, e
Considerando o disposto na Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal e,
Considerando os termos do Processo nº 2020/671713,
RESOLVE:
I – Tornar sem efeito a Portaria nº 542/2020 – CMG, de 27 de agosto de 
2020, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 34.328, de 28 de agosto de 
2020, em virtude de alteração no período da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 04 DE SETEMBRO DE 2020.  
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES – CEL QOPM RG 13827
Subchefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 577567

.

.

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE 2° TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Exercício: 2020
Contrato nº: 10/2019
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto alteração do prazo de 
vigência prorrogação por mais 12 (doze) meses.
Vigência: 27/08/2020 a 27/08/2021.
Contratada: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICA-
ÇÃO DO ESTADO DO PARÁ-PRODEPA.
C.N.P.J.: . 05.059.613/0001-18
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, km 10, Centro Administrativo do 
Estado, Distrito de Icoaraci, Belém/PA, CEP: 66820-000.
Ordenador: RICARDO BRISOLLA BALESTRERI
Secretário de Estado

Protocolo: 577505

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Termo Aditivo: 002
Contrato: 026/2019-AGE
Data da Assinatura: 03/09/2020                                      
Justifi cativa:
1- Este Termo Aditivo tem por objeto:
1.1- A redução da quantidade de câmeras a serem fornecidas pela CON-
TRATADA, para um total de 06 (seis) câmeras, em razão do acordo cele-
brado entre as partes;
1.2- Em decorrência da alteração prevista, o valor da parcela mensal a ser 
pago pela CONTRATANTE será reduzido para R$ 1.700,38 (um mil, sete-
centos reais e trinta e oito centavos).
Contratado: RADIOCOMM TELECOMUNICAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS 
EIRELI
CNPJ N°: 02.305.840/0001-98
Endereço: Rua João Balbi, 1188, São Brás, Belém/PA.
Orçamento:
Programa: 04122129784090000  
Fonte: 0101006361
Natureza da Despesa: 339039
Fiscal do Contrato: Renan Barbosa de Mello, Matrícula Nº 5945319/2, CPF: 
981.865.902-34, lotado na Gerência de Informática;
Substituto do Fiscal do Contrato: João Augusto Barbosa Tavares, Matrícula 
Nº 51855698/5, CPF: 105.026.532-72, lotado na Gerência Administrativa.
Ordenador: Lucas Racine Castro Lopes.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ RUBENS BARREIROS LEÃO
Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 577500


